

烟台中宠食品股份有限公司

2019年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算预测数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标（未经会计师事务所审计）

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,716,238,572.56	1,412,258,319.87	21.52%
营业利润	109,005,145.49	65,515,366.13	66.38%
利润总额	117,342,266.08	67,895,157.38	72.83%
归属于上市公司股东的净利润	78,249,994.77	56,444,665.01	38.63%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	66,788,246.79	58,214,116.92	14.73%
基本每股收益（元）	0.4603	0.3320	38.64%
加权平均净资产收益率	9.49%	7.87%	1.62%
扣除非经常性损益的加权平均净资产收益率	8.10%	8.12%	-0.02%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,698,690,745.26	1,407,347,375.82	20.70%

归属于上市公司股东的所有者权益	842,132,853.41	744,082,645.07	13.18%
股本	170,008,350.00	100,000,000.00	70.01%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	4.9535	4.3770	13.17%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期经营情况与财务状况说明

报告期内，公司营业规模扩大，资产总额增加。2019年末公司总资产169,869.07万元，同比增长20.70%；公司预计实现营业收入171,623.86万元，同比增长21.52%；实现归属于上市公司股东的净利润7,825.00万元，同比增长38.63%。

2、变动幅度30%以上项目增减变动的主要原因

报告期内，公司经营稳健，财务状况良好。宏观层面，全球宠物行业发展稳定，稳固增长，公司持续推进并完善全球化战略布局，取得了良好成效；公司层面，经营管理层在董事会的领导下，在规范业务经营的同时，持续向国内市场发力，不断扩展新业务板块并加大品牌及市场的投入，国内业务发展势头良好。

报告期内，公司实现营业利润10,900.51万元，较上年同期相比增长66.38%；实现利润总额11,734.23万元，较上年同期相比增长72.83%；实现归属于上市公司股东的净利润总额7,825.00万元，较上年同期相比增长38.63%，主要原因系：①公司营业规模稳定增长，导致公司利润得以提升；②人民币对美元的汇率持续贬值致使公司综合毛利率有所上升；③公司持续推进精细化管理，优化经营管理模式，费用控制得当，费用率得以改善。

报告期末，公司股本较期初增长70.01%，主要原因系：报告期内实施2018年度权益分派，其中以资本公积金向全体股东每10股转增7股，导致公司总股本增加。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，根据相关规定未对2019年度经营业绩进行预计披露。

四、其他说明

本次2019年度业绩快报为公司财务部门初步核算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据将在公司2019年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决

策，注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

烟台中宠食品股份有限公司

董 事 会

2019年02月29日